CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 297/2015

Reitera  pedido  de  cercamento  de  área
verde  e  construção  de  trilha  na
propriedade lindeira ao parque das águas.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o cercamento de
área verde e construção de trilha na propriedade da família Franciscom, nos fundos
do Parque das Águas.

A área citada é lindeira com o Parque das Águas, possuindo minas de
água  e  muitas  árvores.  Solicita-se  novamente  o  estudo  para  viabilidade  de
construção de uma trilha, uma vez que o local é extenso, interligando a Avenida José
João Muraro, ao Parque das Águas. Vale ressaltar que o Município possui recursos
oriundos da Agência Francesa de Desenvolvimento,  para  que áreas como estas
sejam preservadas.

SALA DAS SESSÕES, 17 de junho de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D10119E4660753320E0E5F21F63BF4EC CODIGO DO DOCUMENTO: 009342
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 297/2015
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi